

Spawasz? Zachowuj bezpieczeństwo

Podczas spawania musimy zwrócić uwagę na kilka kluczowych elementów, dzięki którym uchronimy nasze zdrowie. Niezależnie od tego, czy wykonujemy spawanie elektryczne czy też gazowe, musimy pamiętać o tym, że jesteśmy wówczas narażeni między innymi na rozciągające się wokół nas iskry, wzmożone promieniowanie i emisję ciepła. Podczas wykonywania tej czynności bardzo groźne mogą być dla takiej opłoki roztopionego metalu. Zanim jeszcze przystąpimy do spawania, powinniśmy zbadać, czy nasz sprzęt w ogóle nadaje się wykonywania przeznaczonych mu zadań. Kategorycznie zabrania się pracy na nieobudowanej spawarce, która z łatwością może wykonać chociażby groźny poraż. Oczywiście przed samym spawaniem, należy się też zastanowić czy posiadamy do tego odpowiednie umiejętności, ponieważ nie jest to czynność, na jaką może się zmiać zdecydować każdy amator i hobbysta warsztatowych robótek. Warto również zaznaczyć, że samo spawanie powinno się odbywać w specjalnie do tego wyznaczonych miejscach, przede wszystkim uporządkowanych i posiadających dobrą wentylację. Odpowiednie narzędzia i umiejętności to jednak nie wszystko. Spawając musimy zwrócić szczególną uwagę na odpowiednią odzież ochronną. Nie należy robić tego w klapkach, a w dobrze osłaniających nogi butach. Odzież powinna maksymalnie przykrywać nasze ciało, aby zminimalizować ryzyko ewentualnych uszkodzeń ciała. Bardzo ważne są specjalne rękawice spawalnicze, dzięki którym uchronimy nasze dłonie przed bolesnym poparzeniem. Bardzo mocno narażony jest także nasz wzrok, którego wielu spawaczy nie szanuje. Bez względu na to wszyscy powinni stosować okulary ze specjalnym filtrem, a najlepiej maski spawalnicze, osłaniające skutecznie całą twarz. Naszą uwagę powinniśmy kierować też na inne osoby, które mogą się znaleźć w pobliżu spawania, co nie jest wskazane. Bezpośrednie patrzenie na spawanie naraża je między innymi na oparzenia rogówki, a także szkodliwe opary. Więcej porad dla majsterkowiczów znajdziesz [na tej stronie](#).

About the Author

Source: <http://artykulis.pl>